
Gebührenordnung für die Chöre der 
Kammeroper Bochum e.V.
1. Chor für Erwachsene

2. Chor für Erwachsene mit Behindertenausweis

3. Chor für Kinder

Option Leistungen
Gebühr 

pro 
Person

Gebühr pro 
Familie/
Partner

Option A
Proben, Workshops, Stimmtraining, Konzerte, Ermäßigung 
und Vorkaufsrecht für Karten zu Veranstaltungen der 
Kammeroper Bochum

35 € / 
Monat

60 € / 
Monat

Option B Proben, Konzerte, Ermäßigung für Karten zu Veranstaltungen 
der Kammeroper Bochum

30 € / 
Monat

50 € / 
Monat

Option C 
(Studiere
nde)

Proben, Workshops, Stimmtraining, Konzerte, Ermäßigung für 
Karten zu Veranstaltungen der Kammeroper Bochum

20 € / 
Monat –

Option Leistungen
Gebühr 

pro 
Person

Gebühr pro 
Familie/
Partner

Option A Proben, Workshops, Stimmtraining, Konzerte, Ermäßigung 
für Karten zu Veranstaltungen der Kammeroper Bochum

30 € / 
Monat 50 € / Monat

Option B Proben, Konzerte, Ermäßigung für Karten zu 
Veranstaltungen der Kammeroper Bochum

25 € / 
Monat 45 € / Monat

Option C 
(Studieren
de)

Proben, Workshops, Stimmtraining, Konzerte, Ermäßigung 
für Karten zu Veranstaltungen der Kammeroper Bochum

15 € / 
Monat –

Teilnehmer Gebühr pro Monat

Ein Kind 18 €

Zwei Kinder einer Familie 30 €

Drei Kinder einer Familie 25 €



Leistungen:

• Wöchentliche Proben
• Stimmtraining
• Bewegung & Stimmworkshops
• Konzerte
• Freier Eintritt zu Veranstaltungen der Kammeroper Bochum

4. Zahlungshinweise

📌  Weitere Informationen: 
Für Fragen zu den Gebühren oder zur Einrichtung des Lastschriftverfahrens bzw. Dauerauftrags 
stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. Bitte sehen Sie auch die Beitrittserklärung für weitere 
Details.

Zahlungsmodalitäten Hinweise

Zahlungsart Lastschriftverfahren oder Dauerauftrag

Zahlungszeitpunkt Quartalsweise zu Beginn des Quartals

Vereinskonto IBAN: DE42 4305 0001 0001 6452 33

Anmeldegebühr Einmalig 10 € pro Person (gilt für alle Chöre)


